
ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PLENITA 
 

H O T A R A R E 
privind aprobarea unei dezmembrari  

  
Consiliul Local al comunei Plenita, întrunit în şedinţa ordinară din data de 22.11.2018; 
Având în vedere referatul inregistrat sub nr. 10299 din 14.11.2018, prin care se propune 

dezmembrarea imobiliului situat în  comuna Plenita, judetul Dolj, str.A.I. Cuza, nr.7A, cu nr.cadastral 
30887; 

În conformitate cu prevederile Legii nr.7/1996, republicată (3), privind cadastrul şi publicitatea 
imobiliară, cu modificarile si completarile ulterioare; 

In temeiul art.36 alin.5 lit. „a”, art. 45 si art. 123 alin 2 din Legea nr.215/2001-republicata- 
privind adminstratia publica locala, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

HOTARASTE: 

 

Art.1. Se aproba dezmembrarea terenului apartinand domeniului public al comunei Plenita, 
situat in comuna Plenita, str.A.I. Cuza, nr.7A, cu nr.cadastral 30887, în suprafata de 2225 mp, inscris in 
cartea funciara nr.30887 a localitatii Plenita, în trei loturi, identificate conform anexei care face parte 
integranta din prezenta hotarare, după cum urmează: 

a) lotul 1 de teren, în suprafaţă de 614 mp, nr. cadastral 32118, aparţinând domeniului public al 
comunei Plenita; 

b) lotul 2 de teren în suprafaţă de 790 mp, nr. cadastral 32119, aparţinând domeniului public al 
comunei Plenita; 

c) lotul 3 de teren în suprafaţă de 821 mp, nr. cadastral 32120, aparţinând domeniului public al 
comunei Plenita. 

Art.2. Se împuterniceste Primarul comunei Plenita, dl. Calafeteanu Mihai Puiu, cetatean roman, 
domiciliat in comuna Plenita, judetul Dol,j, nascuta la data de 08.11.1956, in Craiova, posesor al C.I. 
seria DX, nr.714000, eliberata de SPCLEP Plenita, CNP 1561108168088, să reprezinte comuna Plenita 
in fata notarului public, în vederea autentificarii si îndeplinirii conditiilor de publicitate imobiliara 
prevăzute de lege. 
 Art.3. Primarul comunei Plenita, prin aparatul de specialitate, va aduce la indeplinire prevederile 
prezentei hotarari. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ, 

 Bedelici Gheorghe Viorel                                                           SECRETAR, 

                                         Adrian Marian 

 

 

 

 

 

 

Plenita: 22.11.1018 

Nr. 38 

 


